
 

 

 

 

 

 

 

 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

 

Autor/ka bakalářské práce: Lucie Poláčková 

Název práce: Psychická zátěž zdravotnického personálu v paliativní péči 

Vedoucí bakalářské práce: PhDr. Mariana Štefančíková, Ph.D., Ph.D. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

 

 

 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce x    

   Cíle práce jako celku x    

 

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  x    

 

 

3. Zpracování  teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky x    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

x    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný  problém 

x    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

x    

 

 

4. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému x    

   Definování cílů výzkumu x    

   Popis zkoumaného souboru x    

   Popis použitých metod x    

   Adekvátnost použitých metod x    

   Způsob prezentování výsledků x    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

x    

 

 

5. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr  použité literatury x    

   Využití literatury v textu práce x    

   Správnost citací v textu x    

 

 



 

 

6. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce x    

   Způsob shrnutí x    

   Validita závěrů  x    

   Přínos práce x    

 

 

7. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh x    

 

 

8. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací  x    

   Akceptování rad a připomínek x    

   Samostatnost při zpracování práce x    

 

 

9. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 x    

 

 

10. Pravopisné chyby či  překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

  x   

 

 

11. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce x    

 

 

12. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě x  

 

 

Komentář a připomínky k textu:: 

Studentka zvolila výstižné téma související s péčí v geriatrii. Téma je aktuální zejména z důvodu, že 

celosvětově v populaci přibývají starší lidé, ale zároveň se ve společnosti prosazuje trend mladosti a výkonnosti, 

tedy smrt je stále více tabuizována.  

Je škoda, že v názvu své práce studentka nespecifikovala, že jde o péči o umírající právě u seniorů.  

Pro výzkumné šetření a zpracování dat zvolila studentka kvalitativní metodu. Kromě vlastního šetření u 

sester pracujících v oblasti geriatrie porovnala v triangulaci data z vlastního šetření s dalšími dvěma 

výzkumnými šetřeními, a to z paliativní hospicové péče a z oddělení JIP a interny. Všechna data zpracovala, 

porovnala a uspořádala velmi pečlivě a přehledně.  

Z výzkumného šetření vyplynulo, že sestry v geriatrii, navzdory zkušenosti, stále mohou při setkání se 

smrtí pociťovat strach. Nejvíce je vyčerpává nedostatek času na samotnou péči. Zásadní úlohu pro zvládání 

psychické zátěže hraje psychohygiena. Zdravotní sestry jsou motivované dál se vzdělávat, oceňují roli supervize. 

Z výzkumného šetření vyplynuly další, zejména etické otázky, související specificky s péčí o umírající 

seniory. 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

1) Které osobnostní předpoklady mohou podle Vás hrát významnější roli ve schopnosti sester zvládat péči o 

umírající seniory? 

2) Na která témata by se měly zaměřit vzdělávací akce o paliativní péči u seniorů, aby přispěly ke zkvalitnění 

takové péče? 

 

 

Datum: 9.10.2020     Podpis vedoucího práce: M. Štefančíková 

 


